
Календарь районных конкурсов на 2025-2026 учебный год 

№ Название конкурса Срок 

подачи 

заявок на 

район 

Срок 

проведения 

Срок 

подачи 

заявок на 

город 

Срок 

проведения 

Срок 

подачи 

заявок на 

область 

Срок 

проведения 

1 Районный конкурс 

изобразительного искусства  

фотографий «дАРТ» 

До 

13.10.2025 

С 20.10-

29.10.2025 

До 

10.11.2025 

С 24.11-

06.12.2025 

  

2 Районная выставка 

индивидуального мастерства по 

ДПИ «МАСТЕРскаЯ» 

До 

24.10.2025 

С 04.11.-

10.11.2025 

До 

17.11.2025 

С 08.12.-

13.12.2025 
  

3 Районный конкурс детских 

театральных коллективов 

До 

05.12.2025 

12.12.2025 До 

12.01.2026 

23.01-

24.01.2026 

До 

20.01.2026 

21.01-

30.01.2026 

4 Районный конкурс детской 

эстрадной песни «Шаги к успеху» 

До 

05.12.2025 

17.12.2025 До 

22.12.2025 

16.01-

17.01.2026 

До 

15.01.2026 

16.01-

03.02.2026 

5 Районный конкурс детских 

хореографических коллективов 

«Шаги к успеху» 

До 

12.12.2025 

14.01.2026 До 

19.01.2026 

30.01.2026 

31.01.2026-

конкурс для 

дошкольников 

02.02.2026 

заочный 

тур 

03.03.-

04.03.2026 

6 Районный конкурс народной 

культуры «Наследники традиций» 

До 

13.01.2026 

23.01.2026 

С 19.01-

27.02.2026 

(ДПИ) 

До 

02.02.2026 

20.03-

21.03.2026 

До 

05.03.2026 

06.03-

20.03.2026 

 Городской конкурс «Чирлидеры»   06.02.2026 13.02.2026   

 Городской конкурс «Здоровое 

поколение любимому городу» 

  03.03.2026 10.03.2026   

 


